
Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/375/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/353/13 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 3.200.471,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 2.795.471,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 3.059.930,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone w budżecie Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektorafinansow publicznych na rok 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014 r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 10 „Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały (zwiększa się przychody o kwotę 405.000,00 zł). 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe: 27.720.148,00 zł 

w tym: 

a) bieżące 23.551.752,00 zł 

b) majątkowe 4.168.396,00 zł 

2. wydatki budżetowe: 28.583.148,00 zł 

w tym: 

a) bieżące 22.942.977,00 zł 

b) majątkowe 5.640.171,00 zł 

3. deficyt budżetu: - 863.000,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 1.763.000,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek 158.000,00 zł 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.200.000,00 zł 

wolne środki z roku 2013 405.000,00 zł 



Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 2

b) rozchody 900.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 900.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/375/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 lutego 2014 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/375/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 lutego 2014 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/375/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 lutego 2014 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2014r 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/375/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 lutego 2014 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone w budżecie Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na rok 2014 r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVII/375/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 lutego 2014 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014 r. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/375/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 lutego 2014 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 4

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r. 



Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6290 o kwotę 20.000,00 zł – środki z Agencji Nieruchomości 
Rolnych Oddział Terenowy Wrocław przeznaczone na zadanie „Uporządkowanie sieci wodociągowej 
w Piławie Dolnej, ul. Błotnista i Stawowa”; 

w dziale 758, rozdział 75801, paragraf 2920 o kwotę 8.253,00 zł – subwencja oświatowa zgodna 
z ostatecznym ujęciem w budżecie państwa na rok 2014; 

w dziale 801, rozdział 80103, paragraf 2030 o kwotę 80.934,00 zł – dotacja celowa do zadań własnych 
z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014r.; 

rozdział 80104, paragraf 2030 o kwotę 147.372,00 zł - dotacja celowa do zadań własnych 
z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014r.; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 2710 o kwotę 10.860,00 zł, paragraf 6300 o kwotę 19.140,00 zł – 
pomoc finansowa z budżetu województwa do zadania pn.: „Modernizacja i wyposażenie sal wiejskich na 
terenie Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6207 o kwotę 28.050,00 zł – środki z LEADER (PROW 2007-
2013) na realizację zadania pn.: „Zagospodarowanie obiektów sportowych poprzez doposażenie boisk do 
piłki nożnej w miejscowości Mościsko i Piława Dolna”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6207 o kwotę 28.080,00 zł – z dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 do 
zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez modernizację 
oczyszczalni ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Jodłowniku”. 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6300 o kwotę 3.487.000,00 zł – z dotacji celowej z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego do zadania „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych nie 
zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin objętych PROW”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 33.380,00 zł – kwota 13.380,00 zł z przeznaczeniem 
na zadanie pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez 
modernizację oczyszczalni ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Jodłowniku” oraz 
kwota 20.000,00 zł na zadanie „Uporządkowanie sieci wodociągowej w Piławie Dolnej, ul. Błotnista 
i Stawowa”; paragraf 6057 o kwotę 19.580,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 34.000,00 zł – z przeznaczeniem na 
zadanie pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez modernizację 
oczyszczalni ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Jodłowniku”; 

w dziale 150, rozdział 15011, paragraf 4300 o kwotę 10.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Partnerstwo JST Ziemi Dzierżoniowskiej – wspólnie w stronę zrównoważonego rozwoju”; 

w dziale 600, rozdział 60004, paragraf 2310 o kwotę 47.314,00 zł – z przeznaczeniem na dofinansowanie 
do transportu lokalnego; 

rozdział 60013, paragraf 6300 o kwotę 200.000,00 zł – z przeznaczeniem na dofinansowanie do zadania 
pn. „Budowa chodnika wraz z odwodnieniem i remontem mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 3009D we 
Włókach”; 



Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 2

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 41.000,00 zł – w tym: kwota 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji technicznej na odwodnienie drogi 97 obręb Książnica” oraz kwota 
21.000,00 zł na zadanie pn.: „Modernizacja rowów przydrożnych na terenie Gminy Dzierżoniów”; 

rozdział 60053, paragraf 4117 o kwotę 3.060,00 zł, paragraf 4119 o kwotę 540,00 zł – na zadanie pn.: 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 6060 o kwotę 25.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zakup sprzętu i oprogramowania na potrzeby Urzędu Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 754, rozdział 75411, paragraf 6170 o kwotę 40.000,00 zł – z przeznaczeniem na dofinansowanie 
do zadania pn.: „Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcją do ograniczania stref 
skażeń chemicznych i ekologicznych”; 

rozdział 75412, paragraf 6060 o kwotę 3.700,00 zł – z przeznaczeniem na „Zakup specjalistycznego 
sprzętu do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych przez OSP Ostroszowice”, paragraf 
6230 o kwotę 5.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja budynku remizy strażackiej 
w Ostroszowicach”; 

w dziale 801, rozdział 80104, paragraf 4010 o kwotę 134.364,00 zł – z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
pracowników przedszkoli; 

rozdział 80113, paragraf 4300 o kwotę 8.253,00,00 zł – z przeznaczeniem na zakup usług związanych 
z dowozem uczniów do szkół; 

w dziale 851, rozdział 85154, paragraf 4170 o kwotę 50.000,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 4.721,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 50.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 1.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem zieleni w gminie; 

rozdział 90015, paragraf 6050 o kwotę 40.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4300 o kwotę 21.800,00 zł – w tym kwota 12.000,00 zł na 
„Modernizację sali Kiełczyn 13” oraz kwota 9.800,00 zł z przeznaczeniem na „Wymianę okien na sali 
wiejskiej w Owieśnie”; paragraf 6050 o kwotę 47.329,00 zł – w tym: kwota 31.300,00 zł na zadanie pn.: 
„Modernizacja sali wiejskiej przy ul. Piastowskiej 38A w Uciechowie”, kwota 23.400,00 zł na „Wymianę 
kotła olejowego w Budynku Wielofunkcyjnym w Roztoczniku”; z zadania majątkowego pn.: „Wymiana 
okien na sali wiejskiej w Owieśnie” kwota 4.000,00 zł oraz kwota 3.371,00 zł z zadania pn.: „Modernizację 
sali Kiełczyn 13”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 18.381,00 zł – przeznaczeniem na zadania: kwota 
4.192,00 zł – „Zakup siatki ogrodzeniowej ocynkowanej na boisko sportowe w miejscowości Tuszyn”, kwota 
1.389,00 zł na zadanie „Budowa i zakup sprzętu do siłowni zewnętrznej w Jodłowniku” oraz kwota 
12.800,00 zł na poniższe zadanie; paragraf 6057 o kwotę 28.050,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 24.150,00 zł – 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zagospodarowanie obiektów sportowych poprzez doposażenie boisk 
miejscowości Mościsko i Piława Dolna”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 4300 o kwotę 41.000,00 zł – z wydatków bieżących 
przeznaczonych na melioracje wodne; paragraf 6300 o kwotę 10.000,00 zł – z zadania pn.: „Partnerstwo 
Powiatu Dzierżoniowskiego – wspólnie w stronę zrównoważonego rozwoju”; 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 3.470.000,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych nie zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin objętych PROW”; 

rozdział 60053, paragraf 4177 o kwotę 3.060,00 zł, paragraf 4179 o kwotę 540,00 zł – z zadania pn.: 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 4.700,00 zł – z pozostałej działalności dotyczącej 
funduszy sołeckich: 



Id: SGZJQ-JRKVW-OALWQ-WYIKJ-FRHAO. Podpisany Strona 3

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 3.700,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na OSP; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 6050 o kwotę 139.500,00 zł – z zadania pn.: „Budowa boiska do 
piłki nożnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ostroszowicach”; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4170 o kwotę 500,00 zł – z wynagrodzeń bezosobowych 
związanych z utrzymaniem zieleni w gminie; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 7.512,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na salę wiejską w Uciechowie; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 5.581,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na sport. 

Zamienia się nazwę zadania: 

„Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w ramach działania poscaleniowego w Dobrocinie 
przy realizacji operacji pn.: „ Scalenie gruntów wsi Dobrocin” na nazwę: 

„Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych nie zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin 
objętych PROW”. 


